[image: image1.png]

[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

                                            Р Е Ш Е Н И Е

             I созыв

              Сессия 22

26 июня 2015 г.                                                          г. Евпатория
 №1-22/16

О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Евпаторийского городского совета от 29.05.2015 № 1-20/29 «Об определении администрации города Евпатории Республики Крым  пользователем пляжных территорий  (пляжей) муниципального образования  городской округ Евпатория Республики Крым и установлении нумерации муниципальных    пляжей»

В соответствии со ст. ст. 125, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.02.1995 № 26-ФЗ «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 25.11.14 № 480 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  Республики Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 13.05.2015 № 422-р «Об утверждении Методических рекомендаций по организации пляжного отдыха в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, с  целью упорядочения использования пляжных территорий, удовлетворения рекреационных потребностей отдыхающих и местных жителей, обеспечения безопасности их жизни и здоровья в период курортного сезона, контроля за своевременным открытием пляжей  и учета объектов муниципальной собственности,-
         городской совет РЕШИЛ:
 1. Внести изменения в приложение  к решению Евпаторийского городского совета от 29.05.2015 № 1-20/29 «Об определении администрации города Евпатории Республики Крым  пользователем пляжных территорий  (пляжей) муниципального образования  городской округ Евпатория Республики Крым и установлении нумерации муниципальных   пляжей», дополнив его пунктами 11,12,13 согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию  на сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе муниципальное образование, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым –  http://admin.my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым  Филонова А.В.
Председатель

Евпаторийского городского совета

         О.В. Харитоненко
Приложение

к  решению Евпаторийского городского совета

от 26.06.2015 г. № 1-22/16
	№

п/п
	Муниципальный пляж
	Адрес земельного участка

	1.
	Муниципальный пляж №1
	набережная им. Горького (район Центральной курортной поликлиники) г. Евпатория

	2.
	Муниципальный пляж №2
	Симферопольское шоссе (район  поста ГАИ),            г. Евпатория

	3.
	Муниципальный пляж №3
	ул. Полупанова, г. Евпатория

	4.
	Муниципальный пляж №4
	набережная  им. Горького,  район причала  (морского порта)

	5.
	Муниципальный пляж №5
	ул. Горького (бывший пляж Дочернего предприятия «Закрытого акционерного общества лечебно-оздоровительных учреждений профсоюзов Украины «Укрпрофздравница» санатория «Победа»

	6.
	Муниципальный пляж №6
	Симферопольское шоссе, г. Евпатория (спортивный пляж)

	7.
	Муниципальный пляж №7
	в районе между пляжем предприятия "Национальный центр параолимпийской и дефлимпийской подготовки и реабилитации ивалидов «Украина» и пляжем ФЛП Сиренко, пгт. Заозерное

	8.
	Муниципальный пляж №8
	между пляжем ДЗиО «Сокол» и пляжем ДМРЦ "Меркурий", пгт. Заозерное

	9.
	Муниципальный пляж №9
	между пляжем ДОЛ "Пионер" и пляжем ЧАО ДМЦ «Чайка», пгт. Заозерное

	10.
	Муниципальный пляж №10
	между пляжем пансионата «Фотон» ООО "Витмет" и границей пгт. Заозерное с землями Сакского района, пгт. Заозерное

	11.
	Муниципальный пляж №11
	ул. Горького

	12.
	Муниципальный пляж №12
	ул. Киевская

	13.
	Муниципальный пляж №13
	озеро Мойнаки